
Σελίδα 1 από 3 
 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Σ Τ Ε Ρ Ε Α Σ  Ε Λ Λ Α Δ Α Σ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

 

 Καρπενήσι 1 Απριλίου 2020 
 
ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 556 
 

Ταχ. Δ/νση : 2ο χλμ. Ε.Ο. Καρπ. -Λαμίας 
Ταχ. Κώδικας : 361 00 Kαρπενήσι 
Πληροφορίες : Ι. Τσάκνης 
Τηλέφωνο : 2237352526 - 4 
Fax : 2237352521 
E-mail   i.tsaknis@evr.pste.gov.gr 

 Π Ρ Ο Σ :  Όπως Π.Δ 

 

Θ Ε Μ Α : Παράταση  προθεσμιών  της  πρόσκλησης  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  μετατροπή 

υφιστάμενης  άδειας  Ε.Δ.Χ.  ΤΑΞΙ  σε  Ε.Δ.Χ.  ΕΙΔΜΙΣΘ  ή  Ε.Δ.Χ.  ΕΙΔΜΙΣΘ  ΑμΕΑ, 

σύμφωνα με το Ν.4070/12 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στην Περιφερειακή  

Ενότητα Ευρυτανίας.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Ε Υ Ρ Υ Τ Α Ν Ι Α Σ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.148/2010 (ΦΕΚ 241/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. 204072/3050/12-09-2019 (ΦΕΚ 3538/Β΄/20-09-2019) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων και μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες». 

4. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α΄/10-04-2012) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις. Μέρος Β΄ Ρύθμιση 

Θεμάτων Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης Αυτοκινήτων», όπως τροποποιήθηκε με το 

Ν.4199/13 (ΦΕΚ 216/Α΄/11-10-2013) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν.4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α/17.12.2014) «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών 

Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν.4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α/30-3-2018) «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και 

άλλες διατάξεις». 

7. Την με αριθμ. Α 28480/2481/7.2.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΥ1-ΩΣΑ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων «Διευκρινήσεις επί των 

διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α΄82) αναφορικά με θέματα λειτουργίας των Επιβατηγών 

Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων». 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Α 20534/1646/4.5.2012 (ΑΔΑ: Β49Λ1-ΣΟΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων «Κοινοποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α΄82) 

«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων κι άλλες διατάξεις» 

και διευκρινήσεις επ΄ αυτών αναφορικά με θέματα Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) 

αυτοκινήτων. 

9. Την με αριθμ. πρωτ. Α 24679/2067/31.5.2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-9ΩΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων « Διευκρινήσεις επί των διατάξεων του ν. 4070/2012 

ΑΔΑ: ΩΤΗΝ7ΛΗ-ΔΒ4



Σελίδα 2 από 3 
 

(Α΄82) « Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων κι άλλες 

διατάξεις » αναφορικά με θέματα Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων. 

10. Την με αριθμ. Α 55214/4901/20.11.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ101-Ο2Χ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων «Διευκρινήσεις επί της διαδικασίας αδειοδότησης 

Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ) αυτοκινήτων κατά το ν. 4070/2012 (Α΄82) όπως 

ισχύει». 

11. Την με αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ.Α 3557/141/24.01.2019 (ΑΔΑ: Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Διευκρινήσεις επί της διαδικασίας αδειοδότησης 

Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων σύμφωνα με το ν.4070/2012 (ΦΕΚ Α΄82)». 

12. Την αριθμ. 90/2012 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας (ΑΔΑ Β4Λ17ΛΗ-Α0Ε) με θέμα «Καθορισμός εδρών ΕΔΧ αυτοκινήτων σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν.4070/2012»  

13. Την αριθμ. 155/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας (ΑΔΑ 6Ξ8Ψ7ΛΗ-ΞΡ5) με θέμα «Καταγραφή της υφιστάμενης γεωγραφικής 

κατανομής των εδρών των ΕΔΧ της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, καταγραφή & ανάλυση των 

χωρικών δεδομένων, καταγραφή του κομίστρου σε βασικούς άξονες, του κόστους λειτουργίας 

οχημάτων & προσωπικού, ανάλυση των εναλλακτικών μέσων μετακίνησης & υποστήριξη των 

Υπηρεσιών της Περιφέρειας με στόχο την βελτιστοποίηση των μετακινήσεων με ΕΔΧ & τον 

επανακαθορισμό των εδρών τους, με εργαλεία χωρικής ανάλυσης G.I.S.» 

14. Την υποβολή της παραπάνω μελέτης σε στάδια (1ο Στάδιο Υφιστάμενη Κατάσταση κλπ,  2ο 

Στάδιο Επεξεργασία στοιχείων και υποβολή τελικών προτάσεων μετά από σχετική 

διαβούλευση) όπως αυτή παραλήφθηκε, αποπληρώθηκε και διανεμήθηκε στις Διευθύνσεις 

Μεταφορών & Επικοινωνιών όλων των ΠΕ της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

15. Την  υπ’  αριθμ.  214/03-02-2020  (ΑΔΑ:  ΨΩΘΧ7ΛΗ-9ΞΑ)  απόφασή  μας  με  θέμα: 

«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για μετατροπή υφιστάμενης άδειας Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ σε 

Ε.Δ.Χ. ΕΙΔΜΙΣΘ ή Ε.Δ.Χ. ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ, σύμφωνα με το Ν.4070/12 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, στην Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας». 

16. Την  υπ.  αριθμ.  55  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  της  11-03-2020  (ΦΕΚ  55  

Α’/2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 

κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διαδοσής τους». 

17. Τα έκτακτα μέτρα που λαμβάνονται για την αποφυγή της διασποράς και εξάπλωσης του 

κορωνοϊού στη Χώρα μας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Παρατείνουμε  τις  προθεσμίες  της  υπ’  αριθμ.  214/03-02-2020  (ΑΔΑ:  ΨΩΘΧ7ΛΗ-9ΞΑ) 

απόφασή μας ως εξής: 

α) «κάθε ενδιαφερόμενο που επιθυμεί να μετατρέψει υφιστάμενη άδεια σε άλλο τύπο, να 

υποβάλει σχετική αίτηση μέχρι την  Τρίτη  30/06/2020 ώρα  14:30, 

β) «Οι ενδιαφερόμενοι για την μετατροπή υφιστάμενης άδειας ΕΔΧ σε άλλου τύπου πρέπει να 

καταθέσουν  στην  αρμόδια  Διεύθυνση  Μεταφορών  &  Επικοινωνιών  της  Περιφερειακής 

Ενότητας Ευρυτανίας στο Καρπενήσι μέχρι την  Τρίτη  30/06/2020 ώρα  14:30, 

γ) «Ο έλεγχος των αιτήσεων, η ηλεκτρονική καταχώρηση και κατάρτιση της κατάστασης και η 

κατά τα παραπάνω ανάρτησή της στο διαδίκτυο θα ολοκληρωθεί μέχρι 31 Ιουλίου 2020». 

Κατά τα λοιπά ισχύει υπ’ αριθμ. 214/03-02-2020  (ΑΔΑ:  ΨΩΘΧ7ΛΗ-9ΞΑ) απόφασή μας. 

 
 
 
 
 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

 
 
 
 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΤΗΝ7ΛΗ-ΔΒ4



Σελίδα 3 από 3 
 

Α. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας 

3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

4. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Μεταφορών & Επικοινωνιών 
5. Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (με την παράκληση να αναρτηθεί 

στον ιστότοπο της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας-σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
106 του ν.4070/2012) 

6. Γραφείου Τύπου (με την παράκληση να εκδοθεί δελτίο τύπου στα ΜΜΕ-σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 106 του ν.4070/2012) 

7. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Φθιώτιδας 
8. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Εύβοιας 
9. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Βοιωτίας 
10. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Φωκίδας 
 
Β. Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών 

1. Γενική Δ/νση Μεταφορών 
α) Γραφείο Γενικού Δ/ντή 
β) Δ/νση Επιβατικών Μεταφορών 

2. Γενική Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
α)  Γραφείο Γενικής Δ/ντριας 
β) Δ/νση Οργάνωσης & Πληροφορικής email: dop-tmd@yme.gov.gr και site-
support@yme.gov.gr (με την παράκληση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Υπουργείου, 
σύμφωνα με την παρ.3 του άρθ. 106 του Ν.4070/12) 

 
Γ. Δήμοι Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας (με την παράκληση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του 
Δήμου και να τοιχοκολληθεί στο κατάστημα του Δήμου, σύμφωνα με την παρ.3 του άρθ. 106 του 
ν.4070/12 και για ενημέρωση των ΚΕΠ αρμοδιότητάς σας με την παράκληση για την τοιχοκόλλησή 
της, σύμφωνα με την παρ.3 του άρθ. 106 του Ν.4070/12): 

1. Δήμος Καρπενησίου 
2. Δήμος Αγράφων 

 

Δ. Επαγγελματικά Σωματεία και Οργανώσεις Αυτοκινητιστών (με την παράκληση να ενημερωθούν 
όλα τα μέλη/σωματεία) 

1. Σωματείο Ιδιοκτητών Αυτοκινήτων ΤΑΞΙ  Ευρυτανίας 

2. Ομοσπονδία Συνδικάτων Μεταφορών Ελλάδος Μενάνδρου 51 (2ος όροφος) Τ.Κ. 104 37 Αθήνα 

3. Πανελλήνια Ομοσπονδία Ταξί & Αγοραίων Πειραιώς 4, Τ.Κ. 10431 Αθήνα 

 

mailto:dop-tmd@yme.gov.gr
mailto:site-support@yme.gov.gr
mailto:site-support@yme.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΤΗΝ7ΛΗ-ΔΒ4


		2020-04-01T13:04:40+0300
	Athens




